ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH GIA

  Số:         /UBND-VHXH
V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi

và tiêu hủy mỹ phẩm không đạt

chất lượng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Gia, ngày     tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- Các thôn trên địa bàn;

- Các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm.

Thực hiện Công văn số 3627/SYT-NVYD, ngày 08/10/2025 của Sở Y tế tỉnh

Lạng Sơn về việc thông báo đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm không

đạt chất lượng. UBND xã Bình Gia thông báo:

1. Đình chỉ lưu hành, thu hồi các lô sản phẩm sau:

 1.1. Lô sản phẩm Dung dịch vệ sinh Luxury Care - Hộp 1 chai 150 ml. Trên

nhãn ghi: Số tiếp nhận Phiếu công bố: 9831/21/CBMP-HN; Số lô: 120824; NSX:

120824; HSD: 120827; Tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường:

Công ty cổ phần dược phẩm Danipharm (Địa chỉ: Số 53, tổ 35 ngõ 183A đường

Lĩnh Nam, phường Vĩnh Hưng, quận Hoàng Mai, TP. Hà Nội); Công ty TNHH

công nghệ sinh học dược mỹ phẩm SJK (Địa chỉ: Thôn Nghĩa Hảo, xã Phú Nghĩa,

huyện Chương Mỹ, TP. Hà Nội, nay là: Thôn Nghĩa Hảo, xã Phú Nghĩa, TP. Hà

Nội) sản xuất.

Lý do thu hồi: Mẫu kiểm nghiệm không đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ

tiêu giới hạn vi sinh vật

1.2. Lô sản phẩm Dung dịch vệ sinh Trầu không trà xanh - Hộp 1 chai 150

ml. Trên nhãn ghi: Số tiếp nhận Phiếu công bố: 181/20/CBMP-NĐ; Số lô: 03425;

NSX: 02/4/2025; HSD: 01/4/2028; Tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị

trường và sản xuất: Công ty TNHH dược mỹ phẩm Delavy (Địa chỉ: 141, đường

Trần Hưng Đạo, thị trấn Giao Thủy, huyện Giao Thủy, tỉnh Nam Định, nay là

141, đường Trần Hưng Đạo, xã Giao Thủy, tỉnh Ninh Bình).

Lý do thu hồi: Mẫu kiểm nghiệm không đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ

tiêu giới hạn vi sinh vật.

1.3. Lô sản phẩm Kem thảo dược đông y - Hộp 1 lọ 40g. Trên nhãn ghi:

Trắng da - Nám sạm -Tàn nhang - Đồi mồi - Đa chức năng, Số tiếp nhận Phiếu

công bố: 05/16/CBMP-ĐL; Số lô: 01; NSX: 25/4/2025; HSD: 03 năm kể từ ngày

sản xuất; Tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH

2

mỹ phẩm Paris (Địa chỉ: 382/46 Huỳnh Tấn Phát, thị trấn Nhà Bè, huyện Nhà Bè,

TP. Hồ Chí Minh, nay là 382/46 Huỳnh Tấn Phát, xã Nhà Bè, TP. HồChí Minh).

Lý do thu hồi:

- Lô sản phẩm được sản xuất sau khi hết hạn số tiếp nhận Phiếu công bố sản

phẩm mỹ phẩm.

- Nhãn sản phẩm ghi công dụng không phù hợp với sản phẩm mỹ phẩm.

2. Đề nghị các thôn; các hộ kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn:

 - Đối với các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm: Dừng ngay việc lưu hành, phân

phối, tiêu thụ lô thuốc không đạt chất lượng nêu trên. Chủ động báo cáo về UBND

xã để tổng hợp báo cáo Sở Y tế theo quy định.

- Các Trưởng thôn: Thông báo rộng rãi văn bản này đến toàn thể người dân,

đặc biệt là các hộ kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn.

 - Đối với người dân: Không mua bán, sử dụng sản phẩm trên. Khi phát hiện

sản phẩm vi phạm hoặc cơ sở không chấp hành, đề nghị thông tin về UBND xã

hoặc Trạm Y tế xã để xử lý kịp thời.

 UBND xã đề nghị các các thôn và các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa

bàn thực hiện các nội dung tại thông báo này để đảm bảo an toàn cho người tiêu

dùng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã; (b/c)

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Thị Tới

		2025-10-28T09:41:55+0700

		2025-10-28T10:06:16+0700

		2025-10-28T10:06:16+0700

		2025-10-28T10:06:16+0700